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Dag 1 
En gråmulen junimorgon samlades 39 
SPF-medlemmar för en fyra dagar lång 
resa till Dalarna. Högbergs Buss med 
reseledare Raija och chaufför Mattias 
hälsade oss välkomna ombord. Färden 
gick nordväst via Enköping, Sala, vidare 
mot Sundborn och första besöket Carl 
Larsson gården. Vi blev indelade i tre 
visningsgrupper och tre guider tog hand 
om respektive grupp. Visningen av Carl 
Larsson gården var mycket intressant 
och visade hur familjen levde för ca 100 
år sedan och alla målningar, broderier 
som Carl och Karin framställt. Efter 
visningen var det dags för buffélunch på  
Hyttstugan som ligger granne till Carl 
Larsson. 

Kristina, en av guiderna            
Efter besök i Sundborns Kyrka gick 
färden vidare till Falu Koppargruva där vi 
fick en rundtur och guidning av Bengt. 
Gruvan har en mycket lång och 
intressant historia. Vi besökte också 
gruvans museum. 

 
Guiden Bengt 

Färden gick vidare mot Tällberg där vårt 
hotell Dalecarlia ligger. Under färden till 
Tällberg informerade Joachim Tiefensee 
om björkens historia i Sverige, mycket 
intressant information. Efter incheckning 
och en stund efter var det dags för en 
tvårätters middag på hotellet. 
Dag 2 
Denna dag lämnade vi Tällberg för ett 
besök hos den kände kompositören, 
dirigenten mm Hugo Alfvén som hade sin 
bostad i byn Tibble strax norr om 
Leksand. Vi blev indelade i två grupper 
där en grupp visades runt i bostaden och 
den andra tittade på ett bildspel om Hugo 
Alfvén. Våra guider Zanna och Ronja 
berättade på ett mycket engagerande 
sätt om hans liv och verk.   

 
Efter detta besök var det dags för 
”bussfika” vid Siljans strand. Färden gick 
vidare mot Rättvik och Långa Bryggan 
(628 m) och fartyget Gustav Wasa, 
ombordstigning för en 2-timmarstur på 
Siljan som också omfattade lunch 
ombord. 



 
 
 

Sista besöksmålet för dagen var Dalhalla 
där vi fick en guidad visning av 
konsertanläggningen. Anläggningen har  
kapacitet för 6000 besökare och scenen 
är 600 kvadratmeter stor. 

 
Vägen tillbaka till Tällberg gick via bla 
Rättviks kyrka där ett stopp för bussfika 
gjordes samt möjlighet att titta på kyrkan 
och kyrkstallarna.  

 

Vår bussförare Mattias, som bor i trakten, 
körde småvägar genom byarna tillbaka 
till Tällberg där det finns mycket att titta 
på bla olika typer av skorstenar på husen 
etc. Vi serverades en tvårätters middag 
på vårt hotell och vi fick se en fantastisk 
solnedgång denna ljumma sommarkväll. 

Dag 3 
Dagen inleddes med ett besök i Nusnäs 
i avsikt att studera Dalahästtillverk-
ningen. Det finns två tillverkare och vi 
besökte båda. 

 

 
           Susanne målare 



 
 
 

Färden fortsatte mot Zorngården med 
Zornmuseet. Vi indelades i tre grupper 
för en guidad tur i Anders Zorns bostad. 
Besök på museet där många kända 
målningar av Anders Zorn visas. 

 
Majken, en av guiderna 
Lunchen intogs vid Fryksås Hotell & 
Gestgifveri norr om Orsa. Dagen avslut-
ades med ett besök  på Våmhus Gam-
melgård där hårkullor och korgmakare 
verkade i äldre tider. Det visades ett 
bildspel om verksamheten och vi blev 
guidade inom området av guiderna 
Wilma och Linda. 

 
Återresan till Tällberg gick via västra 
sidan av Siljan där Sollerön, Gesunda, 
Siljansnäs och Leksand passerades. 
Dag 4 
Sista dagen inleddes med ett besök hos 
Axel Munthes Hildasholm i Leksand där 
vi blev guidade runt i bostaden och 
guiderna berättade om Munthes liv och 
gärningar. Nästa stopp var vid Sahlins 
Struts utanför Borlänge där vi intog 
dagens lunch bestående av  

 
Wallenbergare av struts och en dessert 
av strutsägg. 
Gunnar Sahlin ägare till gården 
berättade om att föda upp struts som 
förädlas till diverse produkter.  

  
Resans sista besök var vid 
Karlfeldtsgården i Karlbo/Krylbo där 
eftermiddagskaffe med tillbehör intogs. 

 
Vi var åter i Bålsta kl 1730. 
Sammanfattning 
Det var en mycket givande och intressant 
resa med ett mycket bra upplägg av 
Högbergs Buss tillsammans med en 
mycket duktig och kunnig besättning 
Mattias och Raija. Stort Tack till er båda.  
 



 
 
 

 

Vädret var mycket bra under hela resan. 
Många minnen kommer att finnas kvar 
länge. 
 
Text: Lennart Carlsson, Gert Lidö 
Foton: Lennart Carlsson, Gert Lidö 

Mattias och Raija 
 

  


